
В обновленных дворах - 
озеленение

Защитит 
иммунопрофилактика

Слушаем концерт, идем в 
кино, смотрим спектакль

стр. 3 стр. 5

Творческий процесс - 
три десятилетия

стр. 8стр. 6

еделяеделя
КИНЕЛЯКИНЕЛЯ 12+

1 7 0 4 6

№ 46 

(1033)

18 ноября
2017 ã.

4 стр.

Акция

ВСЯ ГЕОГРАФИЯ РОССИИ СпАСИбО, 
пАпА!
Лучших отцов губернии наградили знаками общественного признания

с особым чувством

26 ноября во всех субъектах Российской 
Федерации состоится Всероссийский 
географический диктант. Он пройдет на 
специально подготовленных площадках в вузах, 
школах, библиотеках, научных институтах, 
детских центрах. 

На минувшей неделе Министерство связи 
и массовых коммуникаций РФ разрешило 
использование единого номера «112» на 
территории Самарской области операторами 
связи ПАО «Ростелеком», МТС и МегаФон. Ранее 
такое разрешение получили Теле2 и Билайн.  

На сегодняшний день развитие системы «112» в 
Самарской области вступает в завершающую ста-
дию. Всем участникам процесса уже в ноябре этого 
года необходимо завершить опытную эксплуатацию 
системы в соответствии с утвержденной структурной 
схемой.

Согласно методическим рекомендациям, разра-
ботанным Министерством связи и массовых комму-
никаций РФ, каждый оператор связи Самарской об-
ласти обязан будет обеспечить передачу информации 
о месте нахождения абонента при вызовах и   SMS-
сообщениях на номер «112».  

Развитие системы «112» необходимо в тех муни-
ципальных образованиях региона, которые будут за-
действованы в проведении Чемпионата мира по фут-
болу FIFA 2018тм. 

В 2018-2020 годах работа по развитию системы 
«112» продолжится. Так, в 2018-м планируется доо-
снащение серверной части Центра обработки вызо-
вов системы «112». 

связь

ЭКСТРЕННЫЙ «112»: 
ВЫЗОВ пРИНЯТ

Масштабное мероприятие, организованное Рос-
сийским географическим обществом (РГО) по ини-
циативе председателя Попечительского совета РГО, 
президента страны Владимира Путина, пройдет в 
России в третий раз. Вопросы диктанта будут посвя-
щены, в первую очередь, географии России. В числе 
главных задач образовательной акции - независимая 
оценка географической грамотности россиян, моти-
вация граждан к изучению географии своей страны.

По информации, представленной Кинельским Ре-
сурсным центром, площадками проведения диктанта 
в городском округе Кинель станут  Образовательный 
центр «Лидер» и школа № 4 поселка Алексеевка. 
Регистрация участников будет проводиться с 11 ча-
сов местного времени, начало работы - в 12 часов.

В написании географического диктанта может 
принять участие любой желающий - гражданин Рос-
сийской Федерации.

У Геннадия Буйницкаса из Нефтегорского района 
17 детей.  На областном празднике вместе с ним 
были трое ребят большой семьи.

Семерых воспитывает Владимир Пукиш. При-
ехать на церемонию из Волжского района, где 
живет семья, смогли только двое сыновей. 

Областной праздник, зародив-
шийся на самарской земле в 2006 
году, призван способствовать   
укреплению института семьи и по-
вышению престижа отцовства.

За годы проведения праздника, 
ставшего доброй и хорошей тра-
дицией, 370 лучших отцов губер-
нии были отмечены знаком обще-
ственного признания. В этом году 
почетный список пополнили еще                 
27 имен.

Организаторами ежегодного 
мероприятия выступают министер-
ство социально-демографической 
и семейной политики Самарской 
области, благотворительный фонд 
«Виктория» и общественные орга-
низации региона. 

Кинель как муниципалитет, при-
нимающий праздник на своей тер-
ритории, постарался, чтобы этот 
день остался приятным воспоми-
нанием у гостей и участников, глав-

ных героев торжества.
В фойе Городского Дома куль-

туры отцов и их семьи встречал 
музыкальным сопровождением 
эстрадный оркестр, о любви детей 
к своим самым лучшим папам го-
ворила выставка рисунков, а зал, 
где проходил праздник, еще до 
его начала шумел детскими ра-
достными голосами. Атмосфера 
торжества была по-настоящему 
теплой, душевной.

Право принять областной праздник 
«Отец. Отчество. Отечество», который в 
Самарской губернии проходит уже десять 
лет, в этом году получил городской округ 
Кинель. Торжество в Доме культуры стало 
выражением признательности 
за родительский труд, неустанную заботу 
уважаемым и достойным отцам - лауреатам 
областной акции. 27 представителям 
муниципалитетов губернии были вручены 
знаки общественного признания «Во славу 
отцовства». 



2 18 ноября 2017 г., № 46 (1033) КИНЕЛЯ

еделяеделя

Сайт газеты 
«Кинельская жизнь»  

в Интернете - http://kinelzhizn.

сАмАрский регион

РЕШАЯ ТЕКУЩИЕ ЗАДАЧИ
Очередное заседание правительства Самарской области прошло под 
председательством временно исполняющего обязанности губернатора 
Дмитрия Азарова

общее дело

бЕЗ РАВНОДУШИЯ
С 13 по 24 ноября в Самарской области проходит 
II этап Всероссийской антинаркотической акции 
«Сообщи, где торгуют смертью!».  В рамках 
мероприятия в ряде служб открыты телефонные 
линии для приема сообщений о фактах 
распространения наркотических средств. Еще 
одна цель акции - оказание консультационной 
помощи по работе с наркозависимыми, 
психологическая поддержка в сложной ситуации.

В городском округе Кинель в акции участвуют пра-
воохранительные органы, медицинские и социальные 
учреждения, на служебные телефонные номера кото-
рых могут обратиться жители.

Прямые телефонные линии, на которые при-
нимаются сообщения о фактах распространения и 
потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ:

8 (846) 335-66-88 - управление по контролю за 
оборотом наркотиков Главного Управления МВД Рос-
сии по Самарской области, телефон работает кругло-
суточно и анонимно;

8 (846) 333-54-28 - прокуратура Самарской об-
ласти;

8 (84663) 2-10-02 - межмуниципальный отдел 
МВД России «Кинельский»;

8 (84663) 6-23-69 - Кинельская межрайонная 
прокуратура, работает в будни с 9 до 18 часов;

8 (84663) 6-35-61 - межведомственная комис-
сия по противодействию незаконному обороту нар-
котических средств, работает в будни с 8 до 17 часов.

Прямые телефонные линии, по которым мож-
но получить профессиональные консультации по 
работе со страдающими наркозависимостью, по 
вопросам социальной адаптации излечившихся, 
обратиться за психологической помощью:

8 (846) 931-55-08 - региональный социопсихо-
логический центр, работает в будни с 9 до 18 часов;

8-800-2000-12 - Общероссийский «Детский 
телефон доверия», звонки принимаются со стацио-
нарных или мобильных телефонов. Дети, подростки, 
их родители анонимно и бесплатно могут получить экс-
тренную психологическую помощь;

8 (84663) 6-13-85 - наркологический кабинет 
Кинельской Центральной больницы города и райо-
на, работает в будни с 8 до 15 часов;

8 (84663) 6-13-84 - Центр социальной помощи 
семье и детям Восточного округа - отделение в го-
роде Кинеле, работает в будни с 8 до 17 часов;

8 (84663) 2-14-57 - отдел молодежной полити-
ки управления культуры и молодежной политики 
администрации городского округа Кинель, работа-
ет в будни с 8 до 17 часов.

Информация о фактах распространения наркотичес-
ких средств принимается правоохранительными орга-
нами и через электронные средства связи: на сервисе 
«Прием обращений» официального интернет-сайта 
https://63.мвд. РФ и с помощью «Мобильного прило-
жения МВД России», которое можно бесплатно уста-
новить на смартфон или планшетный компьютер.

Межмуниципальный отдел МВД России «Кинель-
ский» призывает жителей присоединиться к масштаб-
ной общероссийской акции, не оставаться равнодуш-
ными, проявить активную жизненную позицию и стать 
участником общего дела в противодействии социаль-
ному и преступному злу. 

Одобрены изменения 
в закон «Об инвестициях 
и государственной поддержке 
инвестиционной деятельности в 
Самарской области»

Изменения касаются случаев, 
когда земельный участок, на кото-
ром предусмотрено размещение 
социально значимых объектов, на-
ходится в аренде у юридического 
лица, планирующего реализовать 
на нем частный инвестиционный 
проект. 

Законопроект, рассмотренный 
на заседании Правительства, до-
полняет перечень критериев. Им 
должны соответствовать инвести-
ционные проекты, для которых мо-
гут быть представлены земельные 
участки в аренду без проведения 
торгов. В частности, если предпри-
ниматель откажется от права арен-
ды на такие земельные участки для 
того, чтобы на этой территории был 
размещен социально значимый 
объект.  При этом юридическим 
лицам может быть предоставлен 
участок в границах того же насе-
ленного пункта, отнесенный к той 
же категории земель и с тем же ви-
дом разрешенного использования, 
что и земельный участок, от права 
аренды на который предпринима-
тель отказался. 

При обсуждении вопроса Дми-
трий Азаров обратил внимание ру-
ководства областного минстроя на 
необходимость более пристального 
внимания к вопросам планиров-

ки территории. По указанию гла-
вы региона в протокол заседания 
Правительства внесено поручение 
министерству строительства про-
работать механизм совершенство-
вания градостроительной полити-
ки.

Устанавливается коэффициент, 
отражающий региональные 
особенности рынка труда

Проект закона об установлении 
коэффициента был одобрен на за-
седании кабмина. Документ разра-
ботан в соответствии с федераль-
ным законодательством. 

Установление данного коэффи-
циента является способом регули-
рования численности иностранных 
работников и защиты регионально-
го рынка труда.

Как сообщила врио министра 
труда, занятости и миграционной 
политики Самарской области Ири-
на Никишина, теперь налог на до-
ходы физических лиц - иностранных 
граждан, осуществляющих трудо-
вую деятельность по найму на осно-
вании патента, составит 3 642 рубля 
(ранее составлял 3 100 рублей).

По мнению разработчиков, 
предлагаемый размер коэффи-
циента позволит сохранить в 2018 
году поступления в областной бюд-
жет налога на доходы физичес-
ких лиц от иностранных граждан, 
работающих по найму на основа-
нии патента, на уровне 2017 года. 
Кроме того, данная мера позволя-

ет уменьшить безработицу среди 
жителей региона. В Самарской об-
ласти, отметила Ирина Никишина, 
в последние два года поток ино-
странных граждан снижается, тако-
ва же тенденция в целом по стране. 
Тем не менее, по итогам 2016 года 
Самарская область являлась ли-
дером в Приволжском федераль-
ном округе как по количеству тру-
довых мигрантов, так и по объему 
средств, поступивших в бюджет от 
патентов.

Дмитрий Азаров попросил объ-
яснить логику решения: почему при 
том, что поток трудовых мигрантов 
в область сокращается, стоимость 
патента увеличивается. Ирина Ники-
шина заверила: повышение стоимо-
сти патента не повлияет значительно 
на количество мигрантов. Была при-
ведена стоимость патентов в других 
субъектах РФ: в Нижегородской об-
ласти она составляет 4 148 рублей, в 
Татарстане - 3 661 рубль, в Башкор-
тостане - 3 500 рублей, в Оренбург-
ской области - 3 560, в Саратовской 
области - 3 447, в Ульяновской обла-
сти - 3 135 рублей.

Глава региона дал поручение 
постоянно мониторить ситуацию 
по динамике трудовой миграции, 
чтобы в случае необходимости при-
нимать оперативные решения: «Мы 
можем быстро, буквально за два-
три года, создать условия для сни-
жения привлекательности региона, 
но дальше эту тенденцию перела-
мывать будет очень тяжело».

На заседание были приглашены 
министры областного 
Правительства, представители 
федеральных ведомств - для 
оперативного реагирования на 
предложения «фронтовиков».

Открывая мероприятие, врио 
губернатора Самарской обла-
сти Дмитрий Азаров подчеркнул 
роль Народного фронта в решении 
сложных задач.

Среди направлений работы 
фронта глава региона особо от-
метил борьбу с коррупцией: «Ре-
гиональное отделение ОНФ вно-
сит свою лепту в противодействие 
этому явлению, представляющему 
угрозу национальной безопасно-
сти. Ситуация с коррупцией у нас 
не самая благоприятная по сравне-
нию с другими субъектами РФ. Кор-
рупция входит в пятерку вопросов, 

которые сильнее всего беспокоят 
людей». Врио губернатора заверил, 
что при принятии управленческих 
решений уделит особое внимание 
мнению общественников, включая 
активистов ОНФ.

Одним из приоритетных проек-
тов «фронтовиков» является про-
ект «Генеральная уборка», направ-
ленный на ликвидацию незаконных 
свалок. В январе силами россий-
ских активистов ОНФ была создана 
интерактивная карта свалок, где 
каждый житель может отметить за-
грязненные участки.

С этого времени в Самарской об-
ласти прошло 200 рейдов и  24 суб-
ботника. По выявлению свалок ре-
гион занял первое место в России, 
однако их ликвидация идет крайне 
медленно. За год по области лик-
видировано порядка 23% выявлен-
ных свалок.

«Фронтовики» попросили главу 
региона посодействовать в реше-
нии проблемы. В частности, не-
обходимо наладить эффективное 
взаимодействие между област-
ными, федеральными и местными 
органами власти, усилить контроль 
за региональными стройками в ча-
сти утилизации отходов.

Также активисты просят раз-
работать территориальную схему 
обращения с отходами, которая 
должна существовать в каждом ре-
гионе. 

По словам врио заместителя 
председателя Правительства - ми-
нистра энергетики и ЖКХ области 
Сергея Крайнева, работа над до-
кументом может быть завершена 
до конца текущего года. «Мы долж-
ны справиться с этой работой. То, 
что в Год экологии упускаем сро-
ки - это никуда не годится», - под-
черкнул Дмитрий Азаров.

Не менее пристальное внима-
ние уделяется проекту «Дорожная 
инспекция: карта убитых дорог», 
который начат в феврале 2017 
года. Используя сигналы простых 
граждан, активисты ОНФ нанесли 
на карту проблемные дорожные 
участки. На конференции были 
озвучены результаты работы об-
щественников Народного фронта: 
топ-15 дорог, которые получили 
наибольшее количество голосов, 
внесены в план ремонтов или были 
отремонтированы в этом году.

Врио губернатора призвал акти-
вистов ОНФ к плодотворному сотруд-
ничеству: «Мне нужны люди, которые 
будут говорить правду. Вы должны 
подсказывать, что стоит исправить 
и на что обратить внимание».

АКТУАЛЬНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ
В столице области прошла итоговая конференция реготделения 
Общероссийского народного фронта. Из пяти конференций - 
это первая, участие в которой принял глава региона

РЕКЛАМА



КИНЕЛЯ

еделяеделя
18 ноября 2017 г., № 46 (1033) 3

нАш город

СОХРАНИТЬ 
ГОРОДСКИЕ ДВОРЫ 
ЗЕЛЁНЫМИ

пЕРВОЕ ЗВЕНО

благоустройство территорий многоквартирных домов, вошедших 
в федеральную программу, продолжается с участием жителей

к профессионАльному 
прАзднику

О НАГРАжДЕНИИ
официАльно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского  округа Кинель 
от 1 ноября 2017 года № 3284

В соответствии с постановлением администрации 
городского округа от 18.05.2009 г. № 800 «Об утверж-
дении Положения о Почетной грамоте администрации 
городского округа Кинель Самарской области и Благо-
дарственном письме администрации городского окру-
га Кинель Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

За активное взаимодействие по пресечению право-
нарушений в сфере производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
на территории городского округа Кинель Самарской 
области и в связи с празднованием Дня участковых 
уполномоченных полиции наградить Благодарствен-
ным письмом администрации городского округа 
Кинель Самарской области сотрудников межму-
ниципального отдела МВД России «Кинельский»:

ВАСИЛьЕВА Константина Константиновича, 
майора полиции, начальника отделения участковых 
уполномоченных полиции и подразделения по делам 
несовершеннолетних,

САИТОВА Рафаэля Савбановича, подполковника 
полиции, заместителя начальника отделения участко-
вых уполномоченных полиции и подразделения по де-
лам несовершеннолетних,

ЖИхАРЕВА Дениса Сергеевича, капитана поли-
ции, старшего участкового уполномоченного, 

САДчИКОВА Владимира Михайловича, лейте-
нанта полиции, участкового уполномоченного. 

В. А. чИхИРЕВ,
Глава городского округа Кинель.

Как уже сообщала газета, 
во дворах, благоустроенных 
в рамках федеральной 
программы «Формирование 
комфортной городской среды», 
были организованы субботники. 
Продолжением обновления 
стала акция «Наше дерево». 
Автором экологической 
инициативы выступило 
региональное отделение партии 
«Единая Россия».

С предложением о необходи-
мости разработки проекта по кар-
динальному обновлению дворовых 
территорий и общественных зон в 
масштабах страны вышли едино-
россы, проанализировав наказы 
избирателей, поступивших в ходе 
предвыборной кампании 2016 
года. Сейчас, когда федеральная 
программа набрала обороты, рег-
отделения в субъектах Федерации 
осуществляют сопровождение ре-
ализуемого проекта.

В ТРУДОВОМ ДЕСАНТЕ 
РУКОВОДИТЕЛИ, 
ОБЩЕСТВЕННИКИ, 
ШКОЛьНИКИ
Для озеленения большой тер-

ритории двора домов № 3 «а» и 
№ 3 «б» по улице Фестиваль-
ная, обновленного этим летом, 
потребовался внушительный со-
став трудового десанта. Вместе 
с жильцами деревья высаживали 
депутат Кинельской Думы Юлия 
Александровна Зотеева, член 
Общественной палаты Юрий Се-
менович Кудин, директор управ-
ления жилищно-коммунального 
хозяйства Вячеслав Геннадье-
вич Нижегородов, руководитель 
управляющей компании «Рустеп», 
на обслуживании которой находят-
ся эти дома, Руслан Абдулсели-
мович Абдулселимов. 

К хорошему и полезному делу 
присоединились ученики 8 «г» клас-
са Образовательного центра «Ли-
дер» и участники клуба «Патриот» - 
одиннадцатиклассники школы № 9. 
Ребят пригласила Ю. А. Зотеева. 

«Привлекать подрастающее по-
коление к общественно полезным 
делам, и особенно когда они свя-
заны с благоустройством родно-
го города, - правильно, это необ-
ходимая воспитательная работа. 
Таким совместным участием как 
сегодняшняя акция, своим приме-
ром взрослые показывают детям, 
каким должно быть отношение к 
городу», - считает депутат. В этом 
с Юлией Александровной согласен 
преподаватель Кинельского госу-
дарственного техникума Ярулла 
Нуруллинович Муллабаев. В ра-
ботах по озеленению он принимал 
участие как житель дома. Друж-
но спорилось дело у наставника 
и студентов техникума. «Сегодня 
в нашем учебном заведении про-
шел субботник. Мы с учащимися 
приводили в порядок территорию 
техникума, - говорит  Ярулла Ну-
руллинович. - Ребята согласились 
на мое предложение помочь в по-
садке деревьев».

На благоустроенной придомо-

вой территории заняли свое место 
саженцы тополя черного и кашта-
на.

Теперь нужно, чтобы деревца 
принялись, не пострадали в зиму, 
а с наступлением теплого времени 
получали необходимый уход. Тогда 
большой двор станет зеленым.

В этот же день жильцы дома          
№ 3 «а» вышли на субботник. Во 
главе с председателем домового 
комитета Натальей Сергеевой 
они собрали опавшую листву, на-
вели порядок на прилегающей тер-
ритории. 

КОМПЕНСИРОВАТь 
ПОТЕРИ
Акция «Наше дерево» в еще 

одном дворе собрала актив жиль-
цов. Во дворе дома № 108 по улице 
50 лет Октября занимались посад-
кой саженцев каштана и смороди-
ны золотистой. Здесь трудились 
Л. А. Глазкова, С. И. Шмидт,                                
М. Е. Башканова под руковод-
ством старшего по дому П. В. Арю-
тина. 

«У нас проведен хороший ре-

монт. Расширена и заасфальтиро-
вана дорога вдоль дома, сделаны 
парковочные «карманы». Это сняло 
остроту проблемы со стоянкой лич-
ных автомобилей жителей, когда 
нередко машины ставили на газон 
и детскую площадку, - рассказал 
Павел Владимирович. - Но во вре-
мя строительных работ по расши-
рению проезжей части пришлось 
пожертвовать зелеными насажде-
ниями. И сейчас, благодаря акции 
«Наше дерево», при проведении 
дальнейших работ по озеленению 
дворовой территории мы сможем 
компенсировать потери. Со своей 
стороны благодарим администра-
цию городского округа за ремонт 
двора и выделенные саженцы».

Весь посадочный материал для 
озеленения благоустроенных дво-
ров был безвозмездно предостав-
лен руководством Средневолж-
ской логистической компании и 
Самарской сельскохозяйственной 
академии.

Елена ВАСИНА.
Фото автора.

Участие в осеннем озеленении двора домов № 3 «а» и № 3 «б» 
по улице Фестивальная было коллективным. 

Жители дома № 108 по улице 50 лет Октября определяли места для 
новых саженцев. 

Ежегодно 17 ноября в нашей стране отмечается 
День участковых уполномоченных полиции. 
Профессиональный праздник в системе органов 
внутренних дел был установлен приказом 
МВД России в 2002 году «в целях сохранения 
преемственности в работе участковых 
уполномоченных, пропаганды и распространения 
положительного опыта и сложившихся 
традиций их деятельности, а также учитывая 
их существенную роль в реализации задач, 
выполняемых органами внутренних дел». 

Дата 17 ноября была выбрана не случайно. Имен-
но в этот день в 1923 году Народным комиссариатом 
внутренних дел РСФСР была утверждена «Инструкция 
участковому надзирателю». Этот нормативный право-
вой документ положил начало формированию институ-
та участковых в советской милиции. 

Городской округ Кинель обслуживают 14 участковых 
уполномоченных полиции.

За шесть месяцев этого года службой участковых 
уполномоченных выявлено 83 преступления, из них 
раскрыто 62, среди которых: кражи, причинение легко-
го вреда здоровью, причинение телесных поврежде-
ний.

Ведомственные награды имеют:
Алексей Сергеевич Тимощук, старший участко-

вый уполномоченный  майор полиции - медаль «За от-
личие в службе» 3 степени,

Владимир Николаевич Космынин, старший 
участковый уполномоченный майор полиции - медаль 
«За отличие в службе» 3 степени,

Геннадий Владимирович Сивашов, старший 
участковый уполномоченный майор полиции - медали 
«За отличие в службе» 1, 2, 3 степеней,

Владимир Владимирович Сивашов, старший 
участковый уполномоченный майор полиции - медаль 
«За отличие в службе» 3 степени.

Награды вручены Главным управлением МВД Рос-
сии по Самарской области.

Участковые полиции в составе ДНД выходят на 
патрулирование городских улиц.

Фото предоставлено 
пресс-службой Кинельского ОВД.



4 18 ноября 2017 г., № 46 (1033) КИНЕЛЯ

еделяеделя

1 стр.

СпАСИбО, пАпА!
с особым чувством читАтель - гАзетА

ВРЕМЯ ВЫбИРАТЬ 
МЕСТНУЮ пРЕССУ

Уважаемые читатели
городской газеты! 

продолжается подписка 
на первое полугодие 2018 года

Идем на почтовые отделения 
выписывать городские газеты

• быть информированным о событиях го-
родской жизни, свидетелем или участни-
ком больших и малых дел 
• получать полезную информацию, на-
ходиться в курсе новостей и актуальных 
вопросов 
• Узнавать и искренне радоваться успе-
хам и победам кинельцев - своих друзей, 
соседей, знакомых, родных, коллег 
• Читать об интересных судьбах, трудо-
вых биографиях жителей Кинеля, работа-
ющих добросовестно и профессионально

Все это - на страницах 
городских газет 

«Кинельская жизнь» 
и «Неделя Кинеля» 

СТРАНИЦА
ЛИТЕРАТУРНАЯ

СТРАНИЦА

- КИНЕЛÜ
Историко-

Краеведческие 
Сведения (хроники)

Магистраль

поселок городского типА усть-кинельский

интеграциикомпас
ВЕРСИЯInIn

Молодёжное приложение 

выпИСывАйТЕ, 
поКупАйТЕ, чИТАйТЕ

На правах рекламы

КРЕПКИЕ СЕМьЯНИНы
Лауреатов акции «Во славу от-

цовства» назвали в шести номина-
циях. Награда, которая вручалась 
на церемонии, подчеркивает вы-
сокую роль отцовства в воспитании 
детей как будущих граждан страны, 
в ответственности за благополучие 
семьи. Важное предназначение 
мужчины-семьянина - служить луч-
шим примером для тех, кто растет 
на его руках, находит опору в креп-
ком и надежном плече. 

Первая номинация - «Отцовский 
труд в кровной многодетной семье» 
- была самая представительная: 
поздравления получали тринадцать 
лауреатов. Среди обладателей по-
четного знака - житель Волжского 
района Владимир Пукиш, вместе с 
супругой Светланой он воспитыва-
ет семерых детей. Старшей дочери 
недавно исполнилось одиннадцать 
лет, младшей - семь месяцев. Се-
мья для Владимира - основа основ: 
«Конечно, приходится много рабо-
тать, но когда возвращаюсь домой, 
понимаю: ради них, самых родных 
и близких, можно горы свернуть. 
Дети источник сил и вдохновения. 
Я считаю, что отец в воспитании 
должен находить золотую середи-
ну между строгостью и добротой, а 
главное - как и мама, уделять вре-
мя каждому ребенку».

МНОГОДЕТНыЕ 
И СчАСТЛИВыЕ
В этом году кинельцы не вошли 

в число лауреатов акции. Но какие 
замечательные папы живут в на-
шем городском округе, участни-
ки торжества все же узнали. Свои 
слова признательности и любви 
дети выразили в фильме, специ-
ально снятом к празднику. Дочери 
и сыновья рассказывали о главном 
человеке в своей жизни. Эти папы 
очень разные - священнослужи-
тель, железнодорожник, пожарный 
и представители многих других 
нужных профессий. Они  воспиты-
вают родных и приемных детей, а 
некоторые в свободное время еще 
и занимаются с ребятишками из 
соседних дворов, из местных школ. 
Это настоящие энтузиасты своего 
дела, работающие на обществен-
ных началах.

У многодетных отцов те же за-
боты, но помноженные много-
кратно. Лауреатов в номинации 
«Отец, достойно воспитавший трех 
и более детей» поздравляла за-
меститель министра социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области, ру-
ководитель департамента семьи и 
детства Регина Алексеевна Во-
робьева.

О счастливом отцовстве в боль-
шой многодетной семье рассказал 
житель Нефтегорского района Ген-
надий Буйницкас. У него - семнад-
цать детей и шесть внуков. Зинаида 
Леонидовна и Геннадий Владисла-
вович переехали в Россию из Ка-
захстана, воспитали своих детей, 
а потом взяли приемных. «Я счаст-
лив, когда в доме звучит смех, - го-
ворит многодетный отец. - А еще 
больше счастлив видеть результат 
нашего воспитания. Дети взросле-
ют, создают свои семьи, находят 
себя в жизни. Успех детей - главная 
награда для родителей».

Добрые пожелания лучшим в гу-
бернии отцам адресовал начальник 
отдела защиты социальных прав 
граждан аппарата уполномоченно-
го по правам человека в Самарской 
области Алексей Михайлович 
Исполатовский. Он отметил, что 
отец - слово, которое включает в 
себя лучшие мужские качества. 
Проводя награждение в номинации 
«Деятельность мужчины, связанная 
с воспитанием и обучением детей 
на общественной основе», Алексей 

Михайлович сделал акцент на роли 
мужчины-воспитателя: строгого, 
внимательного и справедливого. 

«МОй ГЕЛОй»
Номинация «Деятельность и по-

ступки, связанные со спасением 
людей», была представлена един-
ственным участником церемонии 
награждения. Но ее лауреату гости 
праздника аплодировали громко и 
тепло. 

Офицера УФСИН по Самар-
ской области Дмитрия Мишусти-
на пригласили на сцену вместе со 
спасенными им жителями Кинеля. 
Дмитрий, который в осенний день 
отдыхал в парке имени Гагарина с 

семьей, помог выбраться из ледя-
ной воды озера оказавшимся в нем 
по неосторожности двум жителям 
нашего города - мальчику и его ба-
бушке. На сцене Городского Дома 
культуры своего спасителя еще раз 
поблагодарили пятилетний Никита 
и Ирина Вениаминовна. 

Сам Дмитрий Сергеевич на во-
просы журналиста отвечал с не-
которым стеснением: «Не вижу в 
этом поступке особого героизма. 
Думаю, любой мужчина на моем 
месте поступил бы точно так же. 
По-другому нельзя». Дмитрий Сер-
геевич - папа двух сыновей, стар-
шему два года, а младшему недав-
но исполнился месяц. Смущаясь, 
молодой отец поделился: после 
того случая в парке Гагарина стар-
ший сынишка, еще нескладно вы-
говаривая буквы, обнимает и с гор-
достью произносит: «Мой гелой!». 

Торжество, прошедшее на теп-
лой эмоциональной волне, помогло 
еще раз показать главные мужские 
качества: доброту и заботу, сози-
дание и готовность стать надежной 
опорой для своей семьи. В этом 
году День отца, который на терри-
тории Самарского региона имеет 
уже сложившуюся традицию, в со-
ответствии с принятым законом 
Самарской области вошел в кален-
дарь официальных дат. День отца 
в губернии теперь будет праздно-
ваться в первую субботу ноября.

Мария КОШЕЛЕВА.
Фото автора.

В своем благородном поступке Дмитрий Сергеевич Мишустин не 
видит героизма: «Так должен поступать каждый. По-другому 
нельзя».

Рядом с папой так хорошо!



КИНЕЛЯ

еделяеделя
18 ноября 2017 г., № 46 (1033) 5

ГАРМОНИЯ В ТВОРЧЕСТВЕ
воспитАние

Дом пионеров, Центр внешкольной 
работы и, наконец, Центр 
дополнительного образования - это 
все о «Гармонии», пространстве 
творчества, которое в течение 
тридцати лет объединяет целые 
поколения талантливых мальчишек 
и девчонок. На протяжении всего 
этого времени главное в «Гармонии» 
остается неизменным - атмосфера 
содружества, сотворчества 
взрослых и детей.

ОТ «ВОЛШЕБНОГО КЛУБКА» 
ДО ЖИВОГО УГОЛКА
А началась «Гармония» с Дома пио-

неров, который стал местом притяжения 
для ребят. Возглавила новое учреждение 
и почти четверть века им руководила 
Любовь Дмитриевна Помошникова. 

«Инициатива открытия центра при-
надлежала Якову Михайловичу На-
рушеву, он в те годы был председате-
лем поселкового совета, - вспоминает 
Любовь Дмитриевна. - Я тогда уже ра-
ботала в сфере организации досуга 
детей и молодежи, руководила творчес-
ким объединением. Яков Михайлович 
сказал: нужно увлечь детей чем-то по-
настоящему интересным. Думаю, у нас 
это получилось». 

Дом пионеров разместился в цоколь-
ном этаже жилого дома на Ульяновской, 
10. Пока в помещениях шел ремонт, пер-
вые кружки и секции начали работать при 
школах поселка. Параллельно с уже дей-
ствующими создавались новые объеди-
нения. Преподавателей для них искали 
через профком комсомольской органи-
зации. И в Дом пионеров пришла моло-
дежь со свежими идеями: здесь собрали 
две хоккейные команды, открыли клуб 
картингистов и автолюбителей. С ребя-
тами занимались мастер по выпиливанию 
и выжиганию, был и свой молодежный 
вокально-инструментальный ансамбль. 

Любовь Дмитриевна Помошникова не 
только взяла на себя руководство, но и 
создала в алексеевском Доме пионеров 
один из первых кружков декоративно-
прикладного направления. Ее студия 
«Волшебный клубок» работает в «Гармо-
нии» по сей день. Опытный педагог обу-
чает ребят искусству вязания, вышивки, 
плетения из бисера, преподает уроки тка-
чества на ручном станке - точь-в-точь, ка-
кие были в давние времена у деревенских 
мастериц. В копилке «Волшебного клубка» 
- множество дипломов за призовые ме-
ста и гран-при фестивалей декоративно-
прикладного творчества различного уров-
ня. Уже много лет воспитанницы Любови 
Дмитриевны Помошниковой украшают 
своими работами площадки областного 
фестиваля «Берестечко». К этому собы-
тию дети готовятся заранее: вышива-
ют национальные костюмы, ткут пояса, 
оформляют кокошники.

Очень скоро творческим объедине-
ниям стало тесно в небольшом поме-
щении, и Дом пионеров обосновался в 

одном из детских садов поселка. Родник 
творчества здесь забил с новой силой. 
«Площадь нам позволила освоить сразу 
несколько новых направлений, - говорит 
Любовь Дмитриевна. - Создали танце-
вальную студию и театральную, открыли 
фотокружок и даже живой уголок. Кого 
здесь только не было! Рыбки, грызуны, 
рептилии, лесная белка... Дети при-
ходили сюда вместе с родителями, как 
сейчас посещают контактный зоопарк. 
Было очень интересно». 

Живым уголком в Доме пионеров «за-
ведовала» педагог Татьяна Васильевна 
Серова. Она же в скором времени заня-
лась творческой работой в объединении 
«Глиняная игрушка», создание которого 
- ее заслуга. И детей увлекло это ремес-
ло. «Ребятам нравится лепить из пла-
стилина, а мы решили освоить другой 
пластичный материал - глину, - расска-
зывает Татьяна Васильевна. - Начинали 
с самых простых фигурок, а затем на-
учились создавать красочные, объем-
ные композиции, которые побывали на 
всероссийском конкурсе «Гамаюн - пти-
ца вещая», международном конкурсе 
«Радуга Поволжья» и других крупных 
творческих фестивалях».

Каждый день в алексеевском Доме 
пионеров был насыщен событиями, 
жизнь не утихала и в выходные. Для ре-
бят здесь создали школы пионерского 
актива, барабанщика и горниста. Самые 
лучшие кружковцы каждый год получа-
ли награду - путешествие по экскурси-
онным маршрутам необъятной страны. 
Ждали лета, чтобы отправиться на Гру-
шинский фестиваль: интерес к автор-
ской песне ребятам привила педагог, 
человек с поэтической душой Татьяна 
Никитична Пономарева. Долгие годы 
под ее руководством работал поэти-
ческий клуб «Майдан». Своими воспи-
танниками Татьяна Никитична может 
гордиться, поэтический дар она сумела 

раскрыть во многих ребятах, они стано-
вились лауреатами литературных кон-
курсов, их стихи печатались в сборниках 
юных талантов. Сегодня Татьяна Ники-
тична объединила два направления, му-
зыкальное и поэтическое, в клубе бар-
довской песни.

ДВА ЮБИЛЕЯ «ГАРМОНИИ»
Центр дополнительного образова-

ния пережил еще несколько переездов, 
пока вопрос о необходимости своего 
пространства не встал ребром. В 2007 
году муниципалитет приобрел в соб-
ственность двухэтажное здание, где 
учреждение получило уже постоянную 
прописку. Так что у «Гармонии» в этом 
году два юбилея. 

Сегодня в составе Центра - объе-
динения естественно-научной, физ-
культурно-спортивной, художественной 
и социально-педагогической направ-
ленности. Последние восемь лет учреж-
дение возглавляет Галина Валентинов-
на Козлова. Руководитель «Гармонии» 
- педагог-хореограф, и творческая про-
фессия помогает Галине Валентинов-
не видеть перспективы работы. Здесь 
сохраняют сложившиеся традиции, но 
расширяют формы деятельности. «Глав-
ное в нашей работе, по-прежнему, дух 
творчества и взаимопонимание, - под-
черкивает Галина Валентиновна. - Мы 
стараемся сохранить преемственность 
в педагогической работе. Это здорово, 
когда преподаватели с солидным ста-
жем передают свои знания и опыт мо-
лодым коллегам, а первые выпускники 
Дома пионеров приводят в наш центр 
своих детей». 

Уже с порога «Гармония» вовлекает 
мальчишек и девчонок в мир созида-
ния и фантазии, творческий процесс. В 
уютных кабинетах кипит работа. Под ру-
ководством Марины Юрьевны Сабае-
вой ребята осваивают искусство худо-

Три десятилетия Центр дополнительного образования в поселке Алексеевка 
учит подрастающее поколение создавать красоту своими руками

жественного моделирования из бумаги. 
Студия «Чудеса руками» учит мастер-
ству квиллинга, оригами. По соседству 
творят художники: Марина Витальевна 
Нечаева обучает различным техникам 
живописи. Одна из них совсем новая и 
необыкновенная - рисование шерстью. 
С юными полиглотами в «Гармонии» за-
нимается преподаватель английского  
Екатерина Александровна Пересада. 
Школьников в «Подростковом клубе» 
объединяет Наталья Владимиров-
на Габидуллина. В этом году в стенах 
Центра организовали занятия и для до-
школьников - по изобразительному и 
театральному искусству, английскому 
языку и бумагопластике.

«ДОМ, ГДЕ ЖИВЕТ 
ВДОхНОВЕНИЕ»
С теплым чувством говорят о «Гармо-

нии» ее выпускники. Мария Матвиенко 
- ровесница Центра дополнительного 
образования. Она не только занималась 
в творческих объединениях, но и сама 
несколько лет преподавала основы 
декоративно-прикладного творчества. 

«В «Гармонии» меня научили вязать, 
вышивать и рисовать. И, что не менее 
важно, - видеть прекрасное в обыкно-
венном, создавать удивительные вещи 
из подручного материала, - говорит Ма-
рия. - Благодарна за знания, которые по-
лучила на занятиях Любови Дмитриевны 
Помошниковой и Надежды Сергеевны 
Петрожицкой. Они пригодились мне и в 
художественном колледже, и в препода-
вательской работе. Знаю, что и многие 
другие выпускники выбрали для себя 
творческие профессии или стали пе-
дагогами. У «Гармонии» в этом смысле 
большая семья. Могу назвать наш центр 
домом, где живет вдохновение. Желаю 
его воспитанникам и преподавателям 
успехов на творческом пути».

Мария КОШЕЛЕВА. Фото автора.

За время существования объединения, которым руководит Любовь Дмитриевна Помошникова, из «Волшебного клубка» связали-смастерили не один 
шедевр ручной работы.

Вот такая получается красота из обыкновенной бумаги, когда с ней 
поработают умелые руки  воспитанников Марины Юрьевны Сабаевой.

Занятие в изостудии педагога 
Марины Витальевны Нечаевой.



КИНЕЛЯ

еделяеделя

спрАвочно

6 18 ноября 2017 г., № 46 (1033)

здоровье

бЛАГО ЦИВИЛИЗАЦИИ
Стоит ли отказываться от иммунного способа защиты?  Вакцинопрофилактика сейчас 

переживает нелегкие времена. 
О вспышках инфекционных 
болезней, уносивших сотни тысяч 
жизней, человечество благополучно 
забыло. И вот уже многие считают, 
что эпидемии - пройденный этап в 
истории. К сожалению, это не так.

ИНФЕКЦИИ ВОЗВРАЩАЮТСЯ
В 90-х годах прошлого столетия Рос-

сия перенесла масштабную вспышку 
дифтерии,  причиной тому  был  низкий 
охват прививками взрослых и большое 
количество медотводов от прививок у 
детей. Эпидемию смогли обуздать лишь  
после проведения массовой прививоч-
ной кампании. 

Как только  приостановили програм-
мы иммунизации в странах Африки и 
Азии, тут же была зарегистрирована 
масштабная вспышка полиомиелита. 
В настоящее время эпидемия кори за-
хлестнула европейские страны и имеет 
тенденцию к активному распростране-
нию на всех континентах.

Причиной этих драматических собы-
тий явилось снижение активности вак-
цинации, в том числе за счет возрастаю-
щего количества отказов от прививок, 
переросших  в неконтролируемое анти-
вакцинальное движение. На население, 
в большей части несведущее в эпиде-
миологии и иммунологии, обрушился 
град обмана, подтасовок, неверных 
умозаключений.    

В связи с этим хотелось бы осве-
тить наиболее важные вопросы, каса-
ющиеся современной вакцинопрофи-
лактики.

ПРОСТыЕ ОТВЕТы 
НА НЕ ПРОСТыЕ ВОПРОСы

Почему так часто пишут и гово-
рят о том, что вакцинация при-
водит к осложнениям. 

- Осложнения при вакцинации раз-
виваются редко, а серьезные - крайне 
редко. Случается такое реже, чем при 
применении некоторых лекарственных 
препаратов или при инфекционных за-
болеваниях. Например, у непривитых 
людей при заболевании краснухой воз-
можно развитие таких осложнений, как 
артриты - в 50% случаев заболеваний, 
самопроизвольное прерывание бере-
менности - в 40% случаев, энцефалит - 
в 0,2-0,3% случаев. Вакцина же против 
краснухи является одной из самых без-

опасных; возможны лишь местные про-
явления в виде болезненности в месте 
инъекции. Причем, ее ощущает лишь 
один из четырех привитых, а аллерги-
ческие реакции развиваются всего лишь 
в одном случае на 1,1 миллиона вакци-
нируемых.   

Правда ли, что в вакцинах со-
держатся высокотоксичные ве-
щества.

- Сведения о составе вакцины не яв-
ляются секретными, они указаны в инс-
трукциях к ней.    

Вакцина - это медицинский препа-
рат, содержащий антиген для выработки 
иммунного ответа, который  и защищает 
привитого от соответствующего инфек-
ционного заболевания. Специальные 
вещества обеспечивают стабильность 
и стерильность вакцины, содержатся в 
безопасных для организма концентра-
циях.

Но именно состав вакцин является 
«фабрикой идей» для антивакцинато-
ров. А ведь ярлык «токсичный компо-
нент» можно навесить на что угодно,                       
в чистом виде токсичными являются все 
химические вещества, даже кислород. 
Вещество, попадающее в организм в 
концентрации ниже физиологической, 
не может оказать токсического дей-
ствия. 

Антивакцинаторы почему-то забыва-
ют о том, что стабилизаторы и консер-
ванты заполонили мир вокруг нас: почи-
тайте надписи на упаковках продуктов. 
Вдумайтесь, почему молоко в вашем 
холодильнике не прокисает неделями?  
Многие лекарственные препараты, ис-
пользуемые для лечения, в том числе 
инфекционных заболеваний, также со-
держат стабилизаторы и консерванты, 
при этом от лечения мы не отказываем-
ся.  

Сегодняшние вакцины, по сравнению 
с теми, что были двадцать лет назад, вы-
пускаются высокоочищенными и в обя-
зательном порядке проходят специаль-
ные  исследования на безопасность. 

Какие опасные болезни для че-
ловечества победила иммуни-
зация.

- Вакцинопрофилактика дала воз-
можность предотвратить развитие бо-
лее сорока инфекционных заболева-
ний. К 1980 году была ликвидирована 
натуральная оспа, в  трех регионах зем-
ного шара (Американском, Тихоокеан-
ском и Европейском) - полиомиелит. 
Снизилась заболеваемость дифтерией, 
коклюшем, корью, краснухой, эпидеми-
ческим паротитом. 

В странах, включивших в националь-
ные программы вакцинацию против 
пневмококковой инфекции, значительно 
снизилась заболеваемость пневмония-
ми, сепсисом, менингитами и отитами 
пневмококковой этиологии.

Но, к сожалению, на сегодняшний 
день растет число не вакцинированных 
лиц. Пару десятков лет назад не привиты 
были в основном дети и взрослые, име-
ющие нарушения в состоянии здоровья, 
мигранты, лица, ведущие асоциальный 
образ жизни. Сегодня к ним прибави-
лась особая группа непривитых - люди, 
отказывающиеся от прививок.     

Многие родители, оформляющие от-
казы от прививок для своих детей, убеж-
дены, что они не рискуют заразиться 
инфекцией, которой  на данный момент 

нет, а значит, и делать ее  не надо. Заме-
чу, что отсутствие вспышечной инфекци-
онной заболеваемости - это результат 
годами созданной надежной иммунной 
прослойки среди населения. Отказы от 
прививок сейчас и в будущем приведут 
к увеличению неиммунных лиц, а, соот-
ветственно, к снижению коллективного 
иммунитета, что позволит возбудителям 
многих инфекционных болезней вновь 
«поднять голову».

В следующем году на Чемпионат 
мира по футболу в нашу страну, в том 
числе и в Самарскую область, прибудет 
огромный поток приезжих людей.  Риски 
завоза различных инфекций очень ве-
лики. Следует задуматься: а так ли без-
опасно проживать в обществе со «сте-
рильным иммунитетом»?  Ведь в случае 
заноса возбудителя высококонтагизно-
го инфекционного заболевания, как, на-
пример, корь или дифтерия, человек не 
иммунизированный, не имеющий спе-
цифического иммунитета, станет пер-
вой мишенью.

Выступающие против вакцина-
ции утверждают, что полезнее 
переболеть инфекционным за-

болеванием, чем предупредить его, 
сделав прививку.

- В какой-то степени это так, когда 
речь идет о большой группе «обычных» 
респираторных патогенов, коих суще-
ствует более трех сотен. И каждый дет-
ский организм должен в течение пер-
вых лет своей жизни выработать к ним 
устойчивость (иммунитет). Серьезные 
инфекции, такие как корь или дифтерия, 
особенно перенесенные в детстве и в 
тяжелой форме, напротив, угнетают им-
мунную систему.

часто мы слышим убеждения о 
том, что опасность инфекцион-
ных болезней сильно преувели-

чена.
 - Инфекционные болезни опасны, 

и от них умирают. Даже сегодня. Даже 
при самом правильном и самом совре-
менном лечении. Большинство инфек-
ций может протекать в злокачествен-
ной, молниеносной, гипертоксической 
форме, когда  с помощью успеть про-
сто невозможно. Развитие осложне-
ний, порой не совместимых с жизнью, 
- самый неблагоприятный исход ин-
фекционного заболевания. Хотелось 
бы, чтобы родители, подписывающие 
недрогнувшей рукой отказы от вакци-
нации для своих детей, знали и помни-
ли об этом.  

Ни одна вакцина не вызывает такого 
количества осложнений, и осложнений 
тяжелых, как натуральная инфекция.

Вакцинопрофилактика - это благо 
цивилизации, давайте же не будем от 
него  отказываться. Защитим себя от 
множества вирусов и бактерий, с кото-
рыми рано или поздно нам, возможно, 
придется встретиться.

     
Подготовила Т. Н. ДЕНИСОВА, 

врач-эпидемиолог Кинельской 
Центральной больницы города 

и района.

Национальный календарь профилактических прививок, действующий в 
нашей стране, позволяет бесплатно вакцинироваться и защититься от  це-
лого ряда серьезных инфекций. 

На первом году жизни дети, как самый незащищенный контингент, полу-
чают прививки от туберкулеза, гепатита В, дифтерии, столбняка, коклюша, 
полиомиелита, пневмококковой инфекции. На втором году жизни  - против 
кори, краснухи, эпидемического паротита. 

Взрослое население для поддержания иммунитета через каждые де-
сять лет получает ревакцинацию против дифтерии  и столбняка. 

Ежегодно по эпидемическим показаниям и дети и взрослые имеют пра-
во на вакцинацию против гриппа, которая проводится в сентябре-октябре 
перед наступлением сезона простуд. 

официАльное опубликовАние

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛь
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2017 года № 3363

О разработке проекта планировки территории и проекта межевания территории под проектирование 
и строительство линейного объекта «Линейно-кабельное сооружение (ЛКС) с использованием пакета 
микротрубок на территории г.о. Кинель» на территории городского округа Кинель Самарской области

В соответствии со ст. 45, 46, 51 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Уставом городско-
го округа Кинель ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить разработку проекта планировки тер-
ритории  и проекта межевания территории под проекти-
рование и строительство линейного объекта «Линейно-
кабельное сооружение (ЛКС) с использованием пакета 
микротрубок на территории г.о. Кинель» на территории 
городского округа Кинель Самарской области в соот-
ветствии с техническим заданием согласно Приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению.

2. Финансирование  работ по разработке проекта 

планировки территории и проекта межевания тер-
ритории линейного объекта предусмотреть за счет 
средств и силами ОАО «Гипросвязь». 

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  га-
зете «Неделя Кинеля» и  разместить информацию на 
сайте администрации городского округа Кинель в сети 
Интернет (http://кинельгород.рф). 

4. Контроль   за  исполнением   настоящего   поста-
новления  оставляю  за собой.

В. А. чИхИРЕВ, 
Глава городского округа Кинель 

Самарской области.

Администрация городского округа Кинель проводит обще-
ственные слушания по обсуждению комплекта технической 
документации агрохимиката: «Удобрение органическое из 
бесподстилочного свиного навоза марки А и Б (регистрант                           
ООО «Агрофирма Ариант»)» для прохождения государственной 
экологической экспертизы и последующей государственной ре-
гистрации.  

Слушания состоятся  22 декабря 2017 г., в 11 часов, по адре-
су: г. Кинель, ул. Мира, 42 «а», к. 304

Приглашаются граждане и представители общественных ор-
ганизаций. С технической документацией и материалами ОВОС 
можно ознакомиться с 9 до 17 часов, по адресу: г. Кинель, 
ул. Мира, 42 «а», к. 304, задать вопросы по телефону: 8(846) 
990-60-04. 

пРОЙДУТ 
ОбЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

?

?

?

?

?

Фото из открытого доступа.



КИНЕЛЯ

еделяеделя
18 ноября 2017 г., № 46 (1033) 7

Приглашаем на постоянную работу:
МЕхАНИКОВ ПО ВыПУСКУ

з/плата - до 40 000 руб. и выше

ВОДИТЕЛЕй «ГАЗ»
з/плата - до 34 500 руб. и выше

ВОДИТЕЛЕй «ПАЗ»
з/плата - до 35 000 руб. и выше

АВТОСЛЕСАРЕй
з/плата - до 40 000 руб. и выше

АВТОМОйЩИКОВ
з/плата - до 34 500 руб. и выше

Официальное трудоустройство, 
оплачиваемые отпуска и больничные

Телефон: 
8-800-500-31-12*

*ООО «Эльбрус» 
Звонок по России бесплатный

АДМИНИСТРАТОРы МАГАЗИНОВ 
опыт работы, знание ПК, гр. р. 5 дн. в нед., 

з/пл. от 35 000 рублей

ПРОДАВЦы-КАССИРы
гр. р. 2/2, обучение, з/пл. от 21 000 рублей

СОТРУДНИКИ ОПП 
гр. р. 2/2, обучение, з/пл. от 23 000 рублей

Телефон: 
8-927-784-55-84.

e-mail: 2675055@mail.ru, www.krasnoeibeloe.ru

ТРЕБУЮТСЯ
в с. Георгиевка 
и п. Усть-Кинельский:

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
3

1
6

2
0

4
8

4
4

ОТКАчКА
ЖИДКИх НЕчИСТОТ
8-927-711-77-33,
8-937-992-24-29

РЕКЛАМА ИНН 6350020036

Р
Е

К
Л

А
М

А
 О

ГР
Н

 3
11

63
19

04
60

00
23

ПРОФЛИСТ, МЕТАЛЛОчЕРЕПИЦА. 
САйДИНГ. ТРУБы. ШТАКЕТНИК, 

УТЕПЛИТЕЛь.
Низкие цены от завода-изготовителя.

Доставка из Самары. 
Заказ по тел.: 8-937-181-05-25, 

8-917-156-84-34.

Предприятию срочно требуются:
МЕНЕДЖЕР 

ОТДЕЛА ПРОИЗВОДСТВА 
(пищевая промышленность)

Работа разъездного характера
Заработная плата -30 000 рублей

ЭКОНОМИСТ  
с опытом работы

Заработная плата  - 30 000 рублей
Телефон для контакта:  

8-937-999-20-74.

В сервисное локомотивное депо 
ТРЕБУЮТСЯ УБОРЩИКИ 

ПРОИЗВОДСТВЕННых ПОМЕЩЕНИй. 
График работы сменный.

Телефон: 8-927-004-34-68.

ПРОДАЖА 
ВхОДНых И ДЕРЕВЯННых 

ДВЕРЕй
8-917-011-87-71 Р

ЕК
Л

АМ
А 

И
Н

Н
 6

31
20

34
75

63
0

уборка подъездов
Телефон: 8-906-125-15-05

РЕКЛАМА ИНН 6340021540162

РЕКЛАМА ИНН 636800780839

оптовые 

цены

ТЕпЛИЦы
• БЕСЕДКИ 
• НАВЕСЫ  
 Доставка
 Установка

СКИДКА ПЕНСИОНЕРАМ 

8-927-759-50-55
8-927-294-05-34РЕКЛАМА ИНН 635704652279

ЗА СТОЛ!
полезные советы

Вопрос выбора кухонного стола - дело не менее 
ответственное и серьезное, чем решение любого 
другого вопроса, связанного с обустройством 
интерьера дома. Ведь этот атрибут мебели 
несет не только декоративную функцию, но и 
будет собирать семью за дружными завтраками, 
уютными обедами, душевными ужинами.

Этот живой уголок вносит особенность в 
интерьер комнаты, создавая уютное место 
отдыха. Но домашнему  водному миру необходим 
тщательный уход. При выборе растений 
для аквариума лучше отдать предпочтение 
неприхотливым видам, которые требуют 
минимум забот.

Яванский мох. Легко размножается, может расти в 
воде и над водой, прикрепиться к стенкам аквариума.

Элодия. Выживает в любых условиях благодаря 
своим корням, которые цепко закрепляются в грунте.

Роголистник. Способен расти при различной тем-
пературе и любом освещении. Служит фильтром для 
воды.

Наяда гваделупская. Разрастаясь, создает зарос-
ли, что делает ее незаменимой при нересте рыбок. Хо-
рошо себя чувствует даже в жесткой воде.

Таиландский папоротник. Теневынослив и непри-
хотлив к грунту: прекрасно растет в скопившемся на 
дне иле.

ДЛЯ ДОМАШНЕГО АКВАРИУМА

Фото из открытого доступа

Для того, чтобы не прогадать с подбором стола, 
следует учесть несколько важных деталей. Во-первых, 
определитесь, какой размер кухонного стола под-
ходит для вас лучше всего. Если кухня небольшого 
размера, то покупать пусть и красивый, но массивный 
стол не имеет смысла. Он только уменьшит и без того 
маленькое пространство помещения. В данном случае 
стоит отдать предпочтение негабаритным и компакт-
ным столам.

Во-вторых, видов кухонных столов существует 
множество, выбор полностью зависит от ваших личных 
предпочтений и общего дизайна помещения. 

К примеру, наиболее популярным является круг-
лый стол. Подобная мебель имеет три ножки, что 
полностью обеспечивает ей опору. Однако существуют 
столы и с одной ножкой, которая располагается посе-
редине. Такой вариант визуально увеличит простран-
ство, что, несомненно, оценят хозяева небольших ку-
хонных комнат.

Овальные столы - это изысканная и в то же вре-
мя безопасная мебель. Такие столы лишены углов, что 
станет главным критерием при выбо ре для семьи с 
малень ким ребенком.

Столы квадратной формы - это бессменная клас-
сика, которая идеально впишется в строгий интерьер 
кухни. Однако такая мебель потребует больше места и 
пространства, не стоит забывать об этом при покупке. 
Стол такого вида станет отличным решением для не-
большой семьи, а вот рассадить гостей за ним будет 
довольно пробле матично.

Прямоугольные столы так же гармонично украша-
ют классический интерьер. За таким кухонным столом 
может уместиться до десяти человек, а материалы, из 
которых изготавливается данная мебель, представле-
ны в широком разнообразии.

Не стоит забывать и о треугольной форме кухон-
ных столов. Этот вид мебели появился не так давно, но 
уже успел снискать популярность у ценителей минима-
лизма. Правда, следует учесть, такой необычный стол 
создан исключительно для семьи из двух человек.

При выборе кухонного стола нужно определиться и 
с тем, из какого материала вы хотите предпочесть дан-
ный предмет интерьера. Магазины мебели предлагают 
модели из дерева, стекла, камня, ДСП, пластика.

Фото из открытого доступа

По материалам специализированных 
печатных изданий.



И, КОНЕЧНО, пОДпЕВАТЬ 
ЛУЧШЕ ХОРОМ...

8 18 ноября 2017 г., № 46 (1033) КИНЕЛЯ

еделяеделя

Поздравляем 
АфишА

   

дорогих и любимых ИВЛЕВых Светлану и Игоря 
с 25-летней годовщиной свадьбы!
Вы вместе путь прошли немалый,
До серебра дошли вдвоем,
Поднимем же скорей бокалы,
Чтоб счастья полон был ваш дом!
Желаю вам без напряжения
Теперь до золота домчать!
И лишь большое наслаждение
Всегда от жизни получать!

Мама.

От всей души поздравляем Анну Тимофеевну 
МАхНО с юбилеем - 90-летием!
Уважаемая Анна Тимофеевна! В теплых словах по-
здравлений прежде всего хочется сказать о Вас 
как о мудрой и нежной матери, воспитавшей за-
мечательных детей. Заботы о семье, многолетняя 
трудовая деятельность заслуживают глубокого 
уважения. Ваше продолжение - внуки и правнуки, 
и для них Вы служите жизненным примером идти 
честной и достойной дорогой.
Примите искренние пожелания доброго здоровья, 
радости, благополучия. Пусть сердце будет согре-
то вниманием любящих и любимых, родных и близ-
ких людей!

По поручению друзей, подруг, 
бывших коллег детей А. Т. Махно - 

М. М. Переверзева.

дорогого сына, брата, зятя ВАРШАНИНА 
Александра Михайловича с юбилеем!
Желаем в день рожденья только
Расти, смеяться и цвести.
Добра, тепла и ласки столько,
Что за сто лет не унести!
В учебе и труде - удачи,
А отдыхать - легко и всласть!
…И будут деньги, виллы, дачи
Да над судьбой своею власть!!!

Варшанины, Солнцевы и все родные.

дорогую и любимую СЕРОВУ Галину Николаевну 
с днем рождения!
Сегодня день рожденья у тебя,
А сколько лет - значенья не имеет.
Так оставайся доброй, как всегда,
И сердце никогда пусть не стареет!

Твои близкие друзья и их дети.

милую и любимую доченьку, внученьку КУЛЁВУ 
Александру поздравляем от души с прекрасным и 
замечательным возрастом, с днем рождения, 
с 18-летием! 
Хотим пожелать крепкого здоровья, удачи, неверо-
ятного везения и массу идей. Открывать для себя 
новые горизонты и просторы, покорять этот мир и 
добиваться значительных достижений, иметь доб-
рых и верных друзей, всегда стремиться только к 
лучшему и быть на высоте.

Мама, дедушка, бабуля, 
д. Рома и его семья.

дорогую и любимую КУЛЁВУ 
Александру Евгеньевну с днем рождения!
С днем рожденья тебя поздравляю,
Веселись в этот день, не грусти.
От души тебе счастья желаю
И огромной счастливой любви!
Пусть мечты твои будут крылаты
И безоблачны светлые дни,
И от этой сверкающей даты
Старт возьмут все успехи твои!

Крестная Оксана.

дорогую и любимую АЛПАТОВУ Екатерину 
с днем рождения!
Пусть радостный, прекрасный день рождения
Желания любые исполняет,
Чудесным будет каждое мгновение,
И только радость сердце наполняет!

Муж, сыновья Саша, Сережа, 
родители, сестра, родные.

городской дом культуры
и кинозал «киномир»

приглашают в кино

расписание киносеансов

приятного просмотра

Адрес Центра культурного развития: 
г. Кинель, ул. Фестивальная, 18.

Центр культурного развития в рамках своего 
проекта «Филармония для детей» приглашает юную      
аудиторию слушателей. 26 ноября для них выступит 
самарский музыкальный коллектив AVENUE BEAT с 
полюбившейся детям программой «МУЛЬТИК'и - дет-
ские хиты». Прозвучат кавер-версии любимых детских 
песен в исполнении флейты, барабанов, акустической 
гитары и бас-гитары.

•   творческая и уютная атмосфера
•  возможность пообщаться с музыкантами и по-

играть на инструментах
•  профессиональная фотосъемка и фото с музы-

кантами после концерта

Городской Дом культуры 
приглашает

19 ноября
в 12.00

Цена билета: 
150 рублей.

Цена билета: 
50 рублей.

Приятных 
выходных дней, 

уважаемые 
читатели!



18 ноября 2017 г., № 46 (1033) 9КИНЕЛЯ

еделяеделя

П страницы
• ТОВАРЫ  • КУПЛЯ-ПРОДАЖА НЕДВИЖИМОСТИ,
• УСЛУГИ      ТРАНСПОРТА
• ФИНАНСЫ • ТВ-ПРОГРАММА
• РАБОТА  • ГОРОСКОП

олезные 

Здесь могла 
быть ваша 

реклама

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
3

1
9

1
7

9
4

0
2

РЕКЛАМА 

21 НОЯБРЯ
ЯРМАРКА-РАСПРОДАЖА

в ГДК г. Кинель, с 8 до 18 часов

ШУБ
Р

Е
К

Л
А

М
А

 И
Н

Н
 6

3
1

4
0

0
1

9
2

3
8

2

ПАЛьТО, ПУхОВИКОВ И КУРТОК
А также широкий ассортимент

Только русский мех, 
от ведущих фабрик Пятигорска

Внимание! Акция! 

Купи шубу за 2333 рубля*

мутон, норка, лиса, 
ондатра, нутрия

Честная рАССроЧкА**

0% / 0% / 12
(первоначальный 

взнос)
(переплата) (месяцев)

(* Цена оплаты в месяц по акции 0%/0%/12.  Модель Лира
**Подробности у продавца ИП Богданова Е. В.)

РЕКЛАМА

РЕКЛАМА ИНН 63118145376

«                      »

РЕКЛАМА 
ОГРН 316631300112748

«                      »

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
3

5
0

0
3

6
4

6
4

1
4

Адрес: г. Кинель, 
ул. Д. Бедного, 62.

Телефон: 8(84663) 6-19-60.

Новое поступление столов 
и стульев, мягкой и корпусной 
мебели из Краснодарского края, 
также столы по вашим размерам.   

В НАЛИчИИ И НА ЗАКАЗ: 
МАТРАСы, КУхНИ, 
КОРПУСНАЯ МЕБЕЛь ЛЮБОй 
СЛОЖНОСТИ.
ДЕШЕВЛЕ ТОЛьКО У НАС

Мебельный салон «Лидер»

ЦЕНы НИЗКИЕ

Работаем с лучшими 
производителями 
России и зарубежья

  Гарантия на всю мебель  

ИЗГОТОВИМ. ДОСТАВИМ. 
УСТАНОВИМ. 

Скидки 
  до 30%

ПРИ ЗАКАЗЕ КУхНИ
стол-книжка в 

ПОДАРОК

- мебель лучшего покроя
г. Кинель, ТЦ «Планета», 2 эт.

(пересечение улиц чехова и Орджоникидзе)
8-903-335-33-75   troya_kinel@mail.ru    8-927-737-78-58 

Срок проведения акции - с момента публикации объявления по 14 января 2018 года включительно.

Замер и доставка 
до адреса по г. Кинель - 

БЕСПЛАТНО

Время новогодних подарков! 

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
35

70
43

52
2



10 18 ноября 2017 г., № 46 (1033) КИНЕЛЯ

еделяеделя

Приглашаем 
на постоянную работу 

в г. Кинель: 

ГРУЗчИКОВ
з/плата - 

до  35 000 руб. и выше

КЛАДОВЩИКОВ
з/плата - 

до  35 000 руб. и выше
Работа в отапливаемом помещении, 

официальное трудоустройство, 
оплачиваемые отпуска и больничные, 

льготное питание, 
бесплатная доставка служебным транспортом.

Телефон: 
8(846) 266-99-80*

*ООО «Фармперспектива»



КИНЕЛЯ

еделяеделя
18 ноября 2017 г., № 46 (1033)15

ПРОДАЮ 

НЕДВИЖИМОСТь

2-эт. коттедж, п. Алексе-
евка. Цена 3 млн. 650 т.р. Тел.: 
8-927-745-68-48.

дом, 88 кв. м, юг, 12 сот. 
земли. Тел.: 8-927-739-64-92.

дом, 76 кв. м, север, зем. 
уч. 600 кв. м. Тел.: 8-927-
600-75-45.

дом, 70 кв. м, г. Кинель, 
север, с удобствами, 7 сот., 
надворные постройки. Тел.: 
8-927-267-67-96.

срочно - дом, 45 кв. м, се-
вер, 9 сот. земли. Недорого. 
Тел.: 8-927-698-30-56.

дом, 45 кв. м, юг. Тел.: 
8-917-944-67-07.

3-комн. кв., 2/5-эт.д. Тел.: 
8-927-018-40-30.

2-комн. кв., общая пло-
щадь 43 кв. м, г. Кинель,            
ул. Шоссейная, комнаты 
раздельные, отопление ав-
тономное, пластиковые сте-
клопакеты. Прямая продажа 
от собственника, торг при 
осмотре. Тел.: 8-937-659-
91-76.

2-комн. кв., ул. Юбилей-
ная. Недорого. Тел.: 8-906-
342-32-37.

1-комн. кв., 29,1 кв. м, юг. 
Тел.: 8-937-173-59-82.

1-комн. кв., 2 эт., балкон - 
окна новые. Тел.: 8-927-014-
64-05.

1-комн. кв., 5/5-эт.д.,               
30 кв. м, м-н «Оптика». Цена 
1 млн. 100 т.р. Тел.: 8-937-
173-29-44.

1-комн. кв., 5/5-эт.д., 
центр. Цена 1 млн. 190 т.р. 
Тел.: 8-927-745-68-48.

зем. уч., 6 сот., под ИЖС, 
п. Усть-Кинельский. Тел.: 
8-927-650-54-97.

гараж кирпичн., 43 кв. м, 
в гаражном массиве г. Ки-
неля, ул. Заводская, 20 «а».  
Внутри обшит, свет прове-
ден. Оформлен. Тел.: 8-905-
01-74-674.

ТРАНСПОРТ

«ВАЗ-2106», на ходу. Тел.: 
8-937-993-72-24.

«ВАЗ-21093», 2004 г. в., 
инжектор, зим. резина. Тел.: 
8-927-781-09-40.

РАЗНОЕ

котел для бани. Тел.: 
8-927-689-01-27.

печь для бани. Тел.: 
8-906-346-72-19.

дрова любые. Тел.: 
8-927-761-06-57. (ИНН 638 
700 072 020).

дрова. Тел.: 8-927-655-
70-37. (ИНН 635 000 098 
230).

сено, солому в тюках, 
семена костра многолет-
него. Доставка. Тел.: 8-937-
661-90-91.

Срочно! Набор мебели 
для детской в очень хоро-
шем состоянии. Тел.: 8-927-
298-22-83.

телевизоры, б/у, в раб. 
сост., 1 т.р.; 1,5-спальн. 
кровать, ящик для белья, 
недорого. Тел.: 8-906-342-
32-37.

холодильник, б/у. Тел.: 
8-917-944-67-07. 

дубленку длинную, по-
лушубок (мутон), р. 46-48. 
Тел.: 8-927-605-91-79.

коляску, кроватку, авто-
кресло, б/у, в хор. сост. Тел.: 
8-927-707-83-02, Мария.

козла зааненской поро-
ды. Недорого. Тел.: 8-927-
605-91-79.

сделайте ребенку подарок 
на Новый год. Купите щенка 
породы чихуахуа, мальчик, 
2 месяца, без документов. 
Недорого. Тел.: 8-927-761-
11-47.

ПРОДАЮ или МЕНЯЮ

торговую площадь,          
37,1 кв. м, п. Усть-Кинель-
ский, на квартиру. Тел.: 8-927-
711-69-33, с 8 до 20 часов.

частный дом, 60 кв. м, 
юг, на 1-2-комн. кв. Тел.: 
8-927-657-86-36.

1,5-комн. кв.  Тел.: 
8-903-308-96-45.

СНИМУ

квартиру. Тел.: 8-927-
904-44-02.

квартиру. Тел.: 8-917-
153-55-62.

СДАЮ

помещения, гараж, ул.  Фур-
манова, 81. Недорого. Тел.: 
8(84663) 2-11-75, 8-905-304-
86-60, 8-917-946-79-42. (ИНН 
631 522 66 83).

в аренду - места в парик-
махерской, ул. Советская, 53, 
север (парикмахеры: универсал 
и мужской; ногтевой сервис). 
Тел.: 8-927-685-08-85. (ИНН 
635 000 085 305).

2-комн. кв. Тел.: 8-927-650-
44-99. (ИНН 635 003 646 414).

квартиру. Тел.: 8-927-260-
71-84. (ИНН 635 000 017 753).

квартиру на длительный 
срок. Тел.: 8-927-657-06-67. 
(ИНН 860 406 952 554).

квартиру. Тел.: 8-927-729-
23-59. (ИНН 635 001 968 455).

КУПЛЮ

дом или 1-комн. кв., юг, у 
собственника, за наличный рас-
чет. Тел.: 8-929-707-82-10.

УСЛУГИ

Тамада. Тел.: 8-917-033-
50-34. (ИНН 636 779 070 
833).

Грузоперевозки. «ГАЗель». 
Тел.: 8-927-762-99-11. (ИНН 
635 004 155 507).

Грузоперевозки. «ГАЗель». 
Тел.: 8-960-808-92-38. (ИНН 
635 002 251 653).

Щебень, песок, навоз, 
чернозем, балласт, уголь, 
керамзит. Аренда спец-
техники: «КамАЗ», погруз-
чик. Тел.: 8-937-999-19-90. 
(ИНН 635 003 853 844).

Доставка: песок, щебень, 
чернозем, навоз, балласт. 
Вывоз мусора. Услуги по-
грузчика. Тел.: 8-937-996-
55-05. (ИНН 307 635 027 000 
016).

Мастер на час. Тел.: 8-917-
169-17-51. (ИНН 561 605 890 
592).

Отделка квартир «под 
ключ». Тел.: 8-927-295-16-
66. (ИНН 561 602 951 864).

Ремонт «под ключ». Все 
виды отделочных работ. 
Тел.: 8-905-303-30-02. (ИНН 
637 102 187 740).

СДАЮ

КУПЛЮ

РАЗНОЕ

ТРАНСПОРТ

УСЛУГИ реклама

ПРОДАЮ или МЕНЯЮ

СНИМУ

пАмять

Строительство домов, 
бань. Тел.: 8-927-295-16-66. 
(ИНН 561 602 951 864).

Строительство и ремонт. 
Тел.: 8-917-164-99-15. (ИНН 
635 004 998 000).

Ремонт жилых и нежилых 
помещений. Сварочные ра-
боты.  Недорого. Тел.: 8-927-
728-12-15, Сергей. (ОГРН 310 
631 211 300 620).

Отделка помещений. 
Тел.: 8-917-169-17-51. (ИНН 
561 605 890 592).

Ремонт квартир, домов. 
Тел.: 8-929-708-01-76. (ИНН 
561 605 890 592).

Ремонт окон, дверей. 
Тел.: 8-929-708-01-76. (ИНН 
561 605 890 592).

Окна. Балконы. Жалюзи. 
Тел.: 8-927-295-16-66. (ИНН 
561 602 951 864).

НАТЯЖНыЕ ПОТОЛКИ. 
Тел.: 8-927-001-16-92. (ИНН 
635 001 346 302).

Натяжные потолки. Тел.: 
8-937-072-94-59. (ИНН 314 
635 006 200 052).

Электрик. Тел.: 8-927-723-
82-07. (ИНН 635 002 214 500).

Электрик-профессионал. 
Тел.: 8-927-200-48-67. (ИНН 
635 002 534 690).

ЭЛЕКТРИК-ПРОФЕССИОНАЛ. 
Тел.: 8-937-177-64-11. (ИНН 
637 721 742 840).

Ремонт телевизоров. 
Выезд. Гарантия. Тел.: 8-927-
698-47-34. (ИНН 635 000 744 
910).

Ремонт телевизоров, мо-
ниторов. Тел.: 8-917-95-31-
888. (ИНН 635 000 197 584).

Реставрация ванн акри-
лом. Тел.: 8-902-371-57-12, 
8-937-98-088-48. (ИНН 631 
919 731 533).

Ремонт стиральных ма-
шин. Гарантия. Тел.: 8-917-
166-81-55. (ИНН 637 100 231 
585).

Ремонт стиральных ма-
шин. Гарантия. Тел.: 8-987-
431-28-38. (ИНН 637 100 231 
585).

Ремонт стиральных ма-
шин и холодильников. 
Качественно, как для себя. 
Гарантия. Скидки. Тел.: 8-927-
013-86-05. (ИНН 635 009 511 
100).

Ремонт холодильников 
на дому. Гарантия, без вы-
ходных. Тел.: 8-927-017-04-
85. (ИНН 631 805 536 793).

Ремонт холодильников. 
Тел.: 8-987-165-22-79. (ИНН 
314 635 006 200 052).

Перетяжка, ремонт мяг-
кой мебели. Все будут уве-
рены, что вы купили новую. 
Тел.: 8-903-308-01-06. (ИНН 
635 000 183 454).

Сборка и установка ду-
шевых кабин, водяных 
счетчиков, газовых коло-
нок, стиральных машин. 
Канализация, устранение 
течи и т. д. Доставка сан-
техники. Тел.: 8-937-203-56-
33. (ИНН 631 305 029 820).

Замена отопления, во-
доснабжения, канализа-
ции. Гарантия. Тел.: 8-917-
166-81-55. (ИНН 637 100 23 
1585).

Копка, чистка колодцев. 
Зимний период. Тел.: 8-960-
820-42-44, 8-937-201-95-79. 
(ИНН 635 004 847 875).

Откачка канализации. 
Тел.: 8-964-985-05-63. (ИНН 
635 002 868 598).

Откачка жидких нечистот. 

Кто знал и помнит КАРПЕНКО Нико-
лая Васильевича, просим помянуть его 
добрым словом. 18 ноября исполняется 
14 лет со дня его смерти.

Помним, любим, скорбим.
Сын Александр, сноха, 

внуки, правнуки.

Тел.: 8-927-711-77-33, 8-937-
992-24-29. (ИНН 6350020036).

Откачка канализации. 
Тел.: 8-937-662-80-49. (ИНН 
635 001 918 302).

ТРЕБУЮТСЯ

главный бухгалтер с по-
стоянной занятостью. Об-
щая система налогообложе-
ния. Тел.: 8-987-913-88-74.

менеджер по продажам. 
Тел.: 8-987-913-88-74.

в салон - сотрудники с 
медобразованием. Тел.: 
8-927-745-68-48.

водитель-экспедитор. 
Тел.: 8(84663) 2-19-55.

водитель на автобус 
«Hyundai County».  Тел.: 
8-927-650-10-04.

водитель на а/м «КамАЗ» 
с манипулятором. Тел.: 
8-927-601-63-72.

охранник, гр. работы 1/3, 
з/плата 1 т.р./смена; рабо-
чие в производственный 
цех. Тел.: 8-917-146-36-77.

электросварщик. Тел.: 
8-927-739-71-25.

на постоянную работу - 
автослесарь. Тел.: 8-927-
600-24-44.

автослесарь по ремон-
ту легковых автомобилей, с 
опытом работы. Тел.: 8-927-
607-91-83.

формовщик ЖБИ-изде-
лий в ООО «ЖБИ-Кинель». 
Физически здоровый, без 
вредных привычек, з/плата 
достойная. Тел.: 8-937-100-
03-23.

м о й щ и к и - у б о р щ и к и 
подвижного состава в ло-
комотивное депо на ПТОЛ. 
Тел.: 8-906-340-50-21.

помощница для работы 
по дому, без вредных при-
вычек. Тел.: 8-927-207-17-
89.

м-ну «Кинельавто» - двор-
ник, г. Кинель, ул. Ватутина, 66. 
Тел.: 8-927-205-08-20.

ЗНАКОМСТВА

женщина, 50 лет, позна-
комится с мужчиной до 60 
лет. Тел.: 8-902-154-64-50.

ОТДАМ

щенков (мальчики), возр. 
3 месяца. Тел.: 8-967-482-
11-60.

щенков в добрые руки, 
привитые, обработаны от 
паразитов, ветпаспорт. С 
ненавязчивым отслежива-
нием судьбы щенков. Тел.: 
8-937-189-66-77, 8-937-
060-06-05.

котят, окрас белый. Тел.: 
8-927-712-10-23.

в добрые руки - котика и 
кошку, едят все, ловят мы-
шей. Тел.: 8-927-734-06-70.

ТРЕБУЮТСЯ

Кто знал и помнит ЗАйЦЕВА Виктора 
Петровича, просим помянуть его добрым 
словом. 22 ноября исполнится полгода со 
дня его смерти.

Вечная память тебе, наш родной.
Пусть земля будет пухом.
Любим, скорбим.

                                                Жена, дети, внуки.

Прошу помянуть добрым словом             
БОРТНИКОВА Василия Андреевича.   
18 ноября - день его памяти. 

Не забыть мне тот миг, 
Что дал мне попрощаться 
С тобой, отец, казалось, на время, 
А получилось - навсегда... 
Все ушло в космическую бесконечность,
Только память человеческая вечна...
Помню, люблю, сожалею.

                                                             Дочь Люба.

Кто знал и помнит ФОНОВА Бориса 
Фроловича, просим помянуть его добрым 
словом 20 ноября. 

Помним, любим, скорбим.
Дети, внуки.

Кто знал и помнит МАСЛЯНИЦИНУ Татьяну Вла-
димировну, просим помянуть ее добрым словом.              
17 ноября исполнилось полгода со дня ее смерти. 

Коллектив женской консультации.

Кто знал и помнит КУЛАГИНА Игоря 
Вениаминовича, просим помянуть его 
добрым словом. 20 ноября исполнится              
27 лет со дня его смерти. 

Помним, любим, скорбим.
Мама, жена, дочка, внучка.

КОНФИСКАТ
25 ноября в ГДК г. Кинель, с 9 до 18 часов
СОСТОИТСЯ ГРАНДИОЗНАЯ 

ЯРМАРКА-РАСПРОДАЖА
Полотенца, наволочки, простыни - от 150 руб. 
Камуфляж, спецодежда, тельняшки - от 500 руб.
Футболки, шорты, бриджи - от 100 руб. 
халаты, туники, пижамы - от 250 руб.
Трико, колготки, гамаши - от 150 руб.
Детский трикотаж - от 50 руб.
Нижнее белье - от 50 руб. 
Носки - от 10 руб.

СОВМЕСТНО С СОЦ. МАГАЗИНОМ г. КИРОВ

АНТИКРИЗИС
Обувь (муж., жен.) - от 550 руб. Постельное белье -                
от 250 руб. Одеяла, подушки, покрывала - от 450 руб. 
Куртки, ветровки, плащи - от 800 руб.
Размеры от 42 до 72

ИП Халилов Х. А.
РЕКЛАМА ИНН 434548686560

Выражаем сердечную благодарность родным, 
друзьям, соседям, знакомым за оказанную нам мо-
ральную и материальную помощь и поддержку в по-
хоронах нашей любимой дочери, сестры 
ПРОКОШЕВОй (Ясавиной) Светланы Сергеевны.

Мама, брат.

РИТуАЛÜНыЕ уСЛугИ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПОхОРОН ОТ 13 000 РУБЛЕй

ПАМЯТНИКИ. ВЕНКИ, КРЕСТы, СТОЛы, ЛАВОчКИ. 
ОГРАДы от 4 000 рублей
Социальная ориентированность

Оформление документов.  Катафалк, автобус, меж-
дугородние перевозки. Широкий выбор ритуальных 
принадлежностей. Бальзамирование. Кремация.

Уход за местами захоронений (разовый, круглогодичный)

БЕСПЛАТНАЯ  круглосуточная консультация

ã. Кинель, ул. Майская, 21 «а»; ул. орджоникидзе, 24
8-903-303-603-5

СКИдКИ

РЕКЛАМА ИНН 635001178680

ОТДАМ

ЗНАКОМСТВА

СДАМ в аренду 
помещение 

под фитнес-клуб, швейный цех, 
фото-студию, спортивную секцию, 

студию и т.д. 

Телефон: 8-927-260-32-26.
РЕКЛАМА ИНН 635 000 7518

Р
Е

К
Л

А
М

А

«ровный потолок без лишних хлопот»

нАтяжные потолки 

тел.: 8 (846) 972-79-65, 8-927-692-79-65. www.Kinelremont.ru

Гарантия 10 лет
ТЦ «Южный», секция 1-04, м-н «Самоделкин»

le fleur

О
Г

Р
Н

 3
0

9
 6

3
5

 0
1

6
 6

0
0

 0
2

2

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
38

14
00

65
73

8

Утерянный аттестат Б № 6551655 об основном общем 
образовании, выданный МОУ СОШ № 46 на имя ДыДыКИ-
НОй Анны Александровны, считать недействительным.

Прием рекламы и объявлений 
для размещения в газетах «Кинельская жизнь» 

и «Неделя Кинеля» - в будние дни 
с 8 до 17 часов (перерыв с 12 до 13 часов), 

по адресу редакции: ул. Маяковского, 90 «а» 
(здание регистрационной палаты). РЕКЛАМА


